
令和 2 年 7 月 22 日  

 

各中学校長 様 

 

北海道滝川西高等学校長    

平 野 道 雄  

 

令和 2 年度 滝西オープンスクールについて（ご案内） 

盛夏の候 貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜りまして、心よりお礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、新型コロナウイルスへの感染予防の観点から、今年度は、中学生の皆

さんの体験型のオープンスクールは「中止」とすることといたしました。 

つきましては、オープンスクールの開催に代わるものとして、次のような内容で実施することを企画

いたしましたので、貴校生徒へのご案内及び周知について、特段のご高配を賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

記 

１ 学校紹介動画  ８月下旬を目途に動画サイトに動画をアップロードします。本校を志望する生徒

さんにそれぞれ動画の視聴をお願いしたいと思います。動画の視聴方法について

は、後日、準備ができ次第お知らせいたします。 

２ 授 業 動 画  体験授業に代わるものとして、高校生の各教科の授業の様子を動画サイトにアッ

プロードします。こちらも生徒さんそれぞれに動画の視聴をお願いしたいと思い

ます。動画の視聴方法については、後日、準備ができ次第お知らせいたします。 

３ 部活動見学会  部活動見学のみを行うことができる日を設定します。 

（１）実 施 日 時   令和２年８月２２日（土）および９月１２日（土）         

                    両日とも１０：００～１４：００（４時間）               

（２）参加申し込み 

①部活動見学会に参加を希望する生徒の人数を同封の用紙に記入し FAX でお知らせください。 

   準備の都合上、誠に勝手ながら７月３１日（金）までに返信をお願い致します。 

②生徒の氏名等は不要です。申し込み後の若干の人数変更も連絡は不要です。 

（３）その他 

①次の４点を生徒にご指導いただきますようお願い致します。 

・感染予防のため、当日は事前に「検温」の上、来校時に「健康チェックシート」への記入（添

付したものを増刷して当日持参しても構いません）が必要となります。また校内では「マス

ク」を着用してください。 

   ・外靴を入れる袋と上靴をご持参ください。 

   ・出入りは自由です。都合のよい時間にお越しください。 

       防犯上の観点から、来校時および退校時に受付にて手続きをしていただきます。 

    （氏名、中学校名、来校時間、退校時間の記入） 

       見学は中学３年生の生徒に限らせていただきます。 

   ・昼食、休憩の場所は特に設けておりません。 



 

②生徒向けの案内および部局同好会一覧を同封しましたので、教室等に掲示するとともに、希望

者には印刷し配布してくださるようお願い致します。 

※生徒向け案内作成 情報マネジメント科２年 三上聖人さん（滝川市立明苑中学校出身） 

（３）９月に本校の学校パンフレットの送付を予定しております。 

   同封の FAX 用紙にて必要部数をお知らせください。 

 

※全体概要の生徒向け案内を同封しましたので、教室等に掲示するとともに、希望者に印刷して配

布してくださるようお願いします。 

※今後の具体的な内容については、本校ＨＰに随時掲載しますので、ご確認ください。 

（担 当） 

 北海道滝川西高等学校 教務部 葛西 康弘 

〒073-0044 北海道滝川市西町 6 丁目 3 番 1 号 

TEL (0125) 24-7341    FAX (0125) 24-7342 

Email : kasai@takinishi.ed.jp 



- 1 -

FAX送信票
送 付 先 ：北海道滝川西高等学校

部活動見学会担当 葛 西 康 弘 宛て

FAX番号： ０１２５－２４－７３４２

１．部活動見学会の参加についてご記入下さい。

学 校 名
中学校

TEL ：
連 絡 先

FAX ：

担当者名

８月２２日（土） ９月１２日（土）

参加人数

人 人

送 信 日 令和 年 月 日（ ）

ご質問等

あればご記入

下さい。

２．９月に本校の学校パンフレット等の送付を予定しています。必要部数をご記入下さい。

必要部数 部

送信枚数：この用紙を含め１枚



北海道滝川西高等学校
部活動見学会　部局同好会一覧

雨天時は室内練習場

雨天時は校内

雨天中止　9月見学会は未定

雨天中止

雨天中止

雨天中止

8/22大会直前の為見学できません。
見学希望があれば別途対応しますので、学校までご連絡下さ
い。
9/12は今後の大会日程により決定。

同好会

※
※
※

局

部



部活動見学会 

10:00～14:00 
※保護者の方の入校はご遠慮ください 

開催日:8月22日 
9月12日 

～中学生向け～ 


